
 
 

1 

 
 

 

 

Zápis ze 7. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

konaného dne 14. července 2022 

 

 

Přítomni: JUDr. Ivan Barančík (předseda), RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda), Radek 

Špicar, M.Phil. (místopředseda), prof. Martin Macko, prof. Hana Marková, doc. Ivo 

Mathé, prof. Petr Noskievič, doc. Tomáš Pavelka, prof. Jaroslav Petr, prof. Eva 

Šmelová, prof. Eva Táborská, Mgr. Michal Zima 

Omluven:  prof. Libor Grubhoffer 

Hosté: plk. v.v. Mgr. David Dlouhý, Ph.D., rektor Policejní akademie České republiky 

v Praze (PA), doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D., děkan Fakulty bezpečnostního 

managementu PA (hosté přítomni pouze při projednávání příslušných částí 

programu) 

Za Kancelář NAÚ přítomni: Jan Dvořák, Mgr. Tereza Křepelová, PhDr. Petr Novák, 

PhDr. Jana Pištorová, Mgr. David Pizinger, PhDr. Jiří Smrčka, Mgr. Dita Tarbajová, 

Mgr. Martina Vidláková (při projednávání bodu 2 a 3 přítomen pouze zapisovatel 

a osoba pověřená sepsáním protokolu o hlasování) 

 

 

Ad 1 Zahájení a schválení programu 

 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Ivan Barančík zahájil jednání a přivítal účastníky na sedmém řádném 

zasedání Rady NAÚ v roce 2022. Následně je seznámil s návrhem programu jednání: 

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Správní řízení 

3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech 

4. Kontrola dodržování právních předpisů na Policejní akademii České republiky v Praze 

5. Revize metodických materiálů NAÚ  

6. Seznam hodnotitelů 

7. Různé 

 

 

▪ Usnesení č. 165/2022: 

Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání. 

 

Přítomni (P): 11 Kvorum (K): 6    Pro: 11     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

Ad 2 Správní řízení 

 

Bod programu uvedl a řídil předseda Rady NAÚ JUDr. Ivan Barančík. 



 
 

2 

Legenda:  

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost o udělení 
akreditace; reakred. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšíř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený 
studijní program; P – prezenční forma studia; K – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st. d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – 
habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách 

Studijní programy 

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, a v rámci téhož zákona podle a) § 80 odst. 1 uděluje, b) § 80 odst. 3 prodlužuje, nebo c) § 80 odst. 4 rozšiřuje akreditaci studijním programům: 
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a) neuděluje akreditaci studijním programům, b) neuděluje akreditaci rozšíření studijních programů, nebo c) v souvislosti s § 80 odst. 3 neprodlužuje platnost akreditace studijním 
programům: 

Číslo 
usnesení 

Rady 
Název SP Žádost Profil Typ Forma St. d. Rig. Oblast vzdělávání 

Specifické 
studijní 
plány 

Usnesení Rady 
NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace od 
nabytí právní 

moci 
rozhodnutí) 

Stručné zdůvodnění/Poznámka + 
výsledek hlasování 

  
AMBIS vysoká škola, 
a.s. 

                    

 166/2022 Veřejná politika rozšíř. akad. Bc. K 3   Politické vědy   
ad 1c)  
do 9. 10. 2026  

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace daného studijního programu 
v prezenční formě studia (tj. do 9. října 
2026). 
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o publikační činnosti 
vyučujících v oblasti veřejných politik, 
o posílení míry zapojení garanta 
studijního programu do výuky a o počtech 
studentů zapsaných ke studiu ve studijním 
programu pro akademické roky 2022/23 
a 2023/24. Rada NAÚ dále požaduje 
předložit v rámci kontrolní zprávy 
ucelenou sadu studijních opor, které 
studentům nahradí účast na přímé výuce, 
a to pro všechny studijní předměty 
uskutečňované v kombinované formě 
studia. Rada NAÚ požaduje předložení 



 
 

3 

uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2023. 
 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

České vysoké učení 
technické v Praze – 
Fakulta 
biomedicínského 
inženýrství 

                    

 167/2022 Assistive Technologies akred.   Dr. K, P 4   
Kybernetika (90 %), 
Zdravotnické obory 
(10 %) 

  ad 2)  P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Janáčkova akademie 
múzických umění – 
Hudební fakulta 

                    

 168/2022 
Hra na varhany a duchovní 
hudba 

akred. akad. Bc. P 3   Umění 

Hra na 
varhany, 
Duchovní 
hudba 

ad 1a) 10 let P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 169/2022 Hra na varhany akred. akad. NMgr. P 2   Umění   ad 1a) 10 let P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 170/2022 
Interpretace a teorie 
interpretace 

akred.   Dr. K, P 4   Umění   
ad 1a) 5 let, 
písm. c) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Personální 
zabezpečení neskýtá dostatečné záruky 
řádného rozvoje studijního programu na 
dobu 10 let. Studijní program je 
koncipován jako umělecko-vědecký 
studijní program, který stojí na hranici 
mezi uměleckým a uměnovědným 
přístupem. Tomu však neodpovídá 
personální zabezpečení studijního 
programu, když zapojení vynikajících 
odborníků-interpretů z oblasti umění 
z Hudební fakulty vysoké školy je pouze 
minimální a studijní program je zajišťován 
primárně pracovníky s uměnovědnou 
erudicí (a to včetně garantky studijního 
programu).   
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 171/2022 Klavírní pedagogika akred. akad. Bc. K 3   Umění   ad 1a) 10 let  

Poznámka: Rada NAÚ vzhledem 
k probíhající generační obměně požaduje 
předložit kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), a to včetně předložení 



 
 

4 

koncepce rozvoje personálního 
zabezpečení studijního programu ve 
střednědobé perspektivě. Rada NAÚ 
požaduje předložení uvedené kontrolní 
zprávy k 31. prosinci 2024. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 172/2022 Klavírní interpretace akred. akad. Mgr. P 5   Umění 

Hra na klavír a 
komorní hra, 
Hra na klavír a 
klavírní 
pedagogika 

ad 1a) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

Slezská univerzita v 
Opavě – Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v 
Opavě 

                    

 173/2022 Archeologie akred. prof. Bc. P 3   Historické vědy 

Archeologie 
středověku a 
novověku, 
Krajinná 
archeologie 

ad 1a) 5 let, 
písm. c) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Personální 
zabezpečení neskýtá dostatečné záruky 
řádného rozvoje studijního programu na 
dobu 10 let. Jádro akademických 
pracovníků je poměrně úzké, čtyři klíčoví 
vyučující jsou extrémně vytíženi výukou. 
Tato situace neumožňuje standardně 
rozvíjet tvůrčí činnost ani se dostatečným 
způsobem podílet na vědecké 
a výzkumné činnosti pracoviště 
a závažným způsobem ohrožuje rozvoj 
studijního programu do budoucna. Rada 
NAÚ při rozhodování o době platnosti 
akreditace přihlédla též k neujasněné 
koncepci původně předkládané žádosti 
studijního programu.  
  
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), a to včetně předložení 
koncepce rozvoje personálního 
zabezpečení studijního programu ve 
střednědobé perspektivě. Rada NAÚ 
požaduje předložení uvedené kontrolní 
zprávy k 31. prosinci 2024. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

5 

 174/2022 
Turismus, hotelnictví a 
gastronomie  

akred. prof. Bc. P 3   Ekonomické obory   ad 3a) 

Stručné zdůvodnění: Personální 
zabezpečení studijního programu je 
nedostatečné. Odborně zaměřené 
předměty z oblasti cestovního ruchu jsou 
zajišťovány velmi omezeným jádrem 
vyučujících, přičemž někteří z nich nemají 
odpovídající publikační činnost 
k předmětům, které zajišťují – a to jak po 
stránce odborného zaměření, tak, 
v případě garantů základních teoretických 
předmětů, i z hlediska charakteru výstupů 
této činnosti. Jeden z těchto 
akademických pracovníků převyšuje 
součtem svých pracovních úvazků 1,5 
úvazku a jím zajišťované studijní 
předměty je třeba považovat za 
nezabezpečené. Garantka studijního 
programu zajišťuje řadu studijních 
předmětů z různých oblastí ekonomických 
oborů, aniž by k zajištění všech těchto 
předmětů měla odpovídají publikační 
činnost. Profil absolventa je příliš rozsáhlý 
a nemá oporu ve skladbě studijních 
předmětů, jejich obsahu a hodinové 
dotaci. Studijní předměty ve studijním 
plánu na sebe v některých případech 
nenavazují či se naopak obsahově 
překrývají, skladba SZZ neodpovídá 
zařazení některých povinně volitelných 
předmětů mezi předměty profilujícího 
základu. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Technická univerzita v 
Liberci – Ekonomická 
fakulta 

                    

 175/2022 
Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

reakred. akad. Bc. P 3   Ekonomické obory 
Mezinárodní 
obchod, 
Cestovní ruch 

ad 1a) 5 let písm. 
c) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: I přes kvalitativní 

zlepšení personálního zabezpečení 

specifického studijního plánu zaměřeného 

na cestovní ruch v době od udělení 

akreditace neposkytuje toto zabezpečení   

dostatečné záruky řádného rozvoje 

studijního programu na dobu 10 let. Na 

vysoké škole chybí pracovník dlouhodobě 



 
 

6 

vědecky působící v oblasti cestovního 

ruchu, který by mohl svoji odbornou 

autoritou pečovat o rozvoj pracoviště 

zaměřeného na cestovní ruch.  Publikační 

a další tvůrčí činnost garanta a dalších 

vyučujících předmětů z oblasti cestovního 

ruchu ne vždy plně odpovídá předmětům, 

které zajišťují. 

Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního plánu zaměřeného 
na cestovní ruch garanty studijních 
předmětů s odpovídající publikační a další 
tvůrčí činností v oblasti cestovního ruchu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje 
předložit v rámci kontrolní zprávy údaje 
o vědecké, výzkumné a další tvůrčí 
činnosti pracoviště související se studijním 
programem (v rozsahu přílohy C-II žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ požaduje 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
k 31. srpnu 2025. 
  
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Univerzita Hradec 
Králové – Pedagogická 
fakulta 

                    

 176/2022 Speciální pedagogika reakred. akad. Bc. K, P 3   
Neučitelská 
pedagogika 

  
ad 1a) 5 let písm. 
c) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Personální 

zabezpečení neskýtá dostatečné záruky 

řádného rozvoje studijního programu na 

dobu 10 let. Někteří vyučující včetně 

garantů studijních předmětů nemají zcela 

odpovídající publikační činnost 

k zajišťovaným předmětům (např. 

garantky studijních předmětů Obecná 

pedagogika či Specifické poruchy učení). 

Studijní program je doposud zajišťován 

poměrně úzkým jádrem vyučujících, což 

vede k situaci, kdy někteří vyučující 

zajišťují neúměrně vysoký počet 

předmětů. Rada NAÚ při rozhodování 

o udělení akreditace přihlédla 



 
 

7 

k realistickému plánu rozvoje 

personálního zabezpečení, který vysoká 

škola v rámci vyjádření k podkladům pro 

rozhodnutí předložila. 

Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
a publikační a další tvůrčí činnosti garantů 
a dalších vyučujících ve vztahu 
k zajišťovaným předmětům (v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci).  
Rada NAÚ požaduje předložení uvedené 
kontrolní zprávy k 31. srpnu 2025. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem – 
Přírodovědecká fakulta 

                    

 177/2022 Biologie akred. akad. Bc. K 3   
Biologie, ekologie a 
životní prostředí 

  
ad 1a) do 
25.6.2027  

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace daného studijního programu 
v prezenční formě studia (tj. do 25. června 
2027). 
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje (nad 
rámec kontrolní zprávy vyžádané 
k personálnímu zajištění studijního 
programu již u akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia) 
předložit kontrolní zprávu obsahující 
ucelenou sadu studijních opor, která 
nahradí studentům účast na přímé výuce, 
pro všechny studijní předměty 
uskutečňované v kombinované formě 
studia. Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2023. 

 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  
Univerzita obrany – 
Fakulta vojenských 
technologií 

                    

 178/2022 
Vojenské technologie – 
elektrotechnické 

rozšíř. prof. Mgr. P 5   
Bezpečnostní obory 
(47 %), 

Vojenská 
robotika 

ad 1c) do 
17.10.2028 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace daného studijního programu (tj. 



 
 

8 

Elektrotechnika  
(53 %) 

do 17. října 2028). 
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o vědecké, výzkumné 
a další tvůrčí činnosti pracoviště 
související se zaměřením studijního 
programu a též posuzované specializace 
a na ni navazující tvůrčí a publikační 
činnosti vyučujících (v rozsahu příloh 
B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). 
Rada NAÚ požaduje předložení uvedené 
kontrolní zprávy k 31. srpnu 2025. 
 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Univerzita Palackého v 
Olomouci – Filozofická 
fakulta 

                    

 179/2022 
Ekonomicko-manažerská 
studia 

akred. akad. NMgr. P 2   Ekonomické obory   ad 2) P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 180/2022 
Korejština pro hospodářskou 
praxi 

akred. akad. Bc. P 3   
Ekonomické obory 
(40 %), Filologie 
(60 %) 

  ad 1a) 10 let 

Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
a o vědecké, výzkumné a další tvůrčí 
činnosti pracoviště související se 
zaměřením studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ požaduje 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
k 31. srpnu 2027. 
 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  
Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita 
Ostrava – Fakulta strojní 

                    

 181/2022 
Provoz a řízení letecké 
dopravy 

akred. akad. Bc. P 3   Doprava 

Technologie a 
řízení leteckého 
provozu, 
Provoz 
letadlové 
techniky 

ad 1a) 5 let podle 
písm. c) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Personální 
zabezpečení neskýtá dostatečné záruky 
řádného rozvoje studijního programu na 
dobu 10 let. Klíčové předměty profilujícího 
základu jsou garantovány odborníky 
z praxe bez vědecké hodnosti. 
Dlouhodobý rozvoj studijního programu je 
závislý na jejich úspěšném studiu 
v doktorském studijním programu a rozvoji 
jejich vědecké a tvůrčí činnosti.   



 
 

9 

 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
a o vědecké, výzkumné a další tvůrčí 
činnosti pracoviště související se 
zaměřením studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje 
předložit v rámci kontrolní zprávy 
vyhodnocení zkušeností 
s uskutečňováním studijního programu 
včetně údajů o aktualizaci studijní 
literatury.  Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 
2025. 
 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  
Vysoká škola hotelová a 
ekonomická s.r.o. 

                    

 182/2022 
Mezinárodní vztahy a 
diplomacie 

akred. akad. Bc. K, P 3   Politické vědy   
ad 1a) do 
2.10.2024 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace studijního programu 
akreditovaného pro uskutečňování 
Vysokou školou mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha, o.p.s., (tj. do 
2. října 2024).  
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy o realizaci 
převzetí práv a povinností Vysoké školy 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha, 
o.p.s., ze strany Vysoké školy hotelové 
a ekonomické, s.r.o. Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy k 1. listopadu 
2022. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 183/2022 
International Relations and 
Diplomacy 

akred. akad. Bc. P 3   Politické vědy   
ad 1a) do 
2.10.2024 

dtto 

 184/2022 
Mezinárodní a diplomatická 
studia 

akred. akad. NMgr. K, P 2   Politické vědy   
ad 1a) do 
16.9.2025 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace studijního programu 
akreditovaného pro uskutečňování 
Vysokou školou mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha, o.p.s., (tj. do 
16. září 2025).  



 
 

10 

 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy o realizaci 
převzetí práv a povinností Vysoké školy 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha, 
o.p.s., ze strany Vysoké školy hotelové 
a ekonomické, s.r.o. Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy k 1. listopadu 
2022.  
 
Rada NAÚ upozorňuje na nutné posílení 
vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti 
pracoviště i jednotlivých vyučujících.   
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 185/2022 
Mezinárodní management a 
marketing 

akred. prof. Bc. K, P 3   Ekonomické obory   
ad 1a) do 
1.8.2025 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace studijního programu 
akreditovaného pro uskutečňování 
Vysokou školou mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha, o.p.s., (tj. do 
1. srpna 2025).  
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy o realizaci 
převzetí práv a povinností Vysoké školy 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha, 
o.p.s., ze strany Vysoké školy hotelové 
a ekonomické, s.r.o. Rada NAÚ požaduje 
předložení kontrolní zprávy k 1. listopadu 
2022. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 186/2022 
International Management 
and Marketing 

akred. prof. Bc. P 3   Ekonomické obory   
ad 1a) do 
1.8.2025 

dtto  

  
Vysoká škola kreativní 
komunikace, s.r.o. 

                    

 187/2022 Marketing a management akred. prof. Bc. P 3   

Ekonomické obory 
(25 %), Mediální a 
komunikační studia 
(75 %) 

Kreativní 
marketing a 
komunikace, 
On-line 
marketing a 
komunikace, 
Marketing 
management, 
Fashion 

ad 2) P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

11 

marketing a 
management, 
Digital 
management 

 188/2022 Visual Arts akred. prof. Bc. P 3   Umění 

Photography 
and audiovisual 
arts, Graphic 
and media 
design, 
Animation and 
VFX 

ad 1a) do 
18.7.2025  

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti 
akreditace studijního programu Vizuální 
tvorba uskutečňovaného v českém jazyce 
(tj. do 18. července 2025).  
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), a to k 30. září 2023. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  
Vysoká škola PRIGO, 
z.ú. 

                    

 189/2022 Ekonomika a management akred. akad. Bc. K, P 3   Ekonomické obory   
ad 1a) 5 let písm. 
a) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Akreditace se 
danému studijnímu programu uděluje 
poprvé.    
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o aktualizaci studijní 
literatury a její dostupnosti pro studenty 
v rámci knihovny vysoké školy. Rada NAÚ 
dále požaduje předložit v rámci kontrolní 
zprávy ucelenou sadu studijních opor, 
které studentům nahradí účast na přímé 
výuce, a to pro všechny studijní předměty 
uskutečňované v kombinované formě 
studia. Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2023. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 190/2022 Economy and Management akred. akad. Bc. P 3   Ekonomické obory   
ad 1a) 5 let písm. 
a) ZVŠ 

Stručné zdůvodnění: Akreditace se 
danému studijnímu programu uděluje 
poprvé.    
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o aktualizaci studijní 
literatury a její dostupnosti pro studenty 
v rámci knihovny vysoké školy, a to 
k 31. říjnu 2023. 
 



 
 

12 

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  

Vysoké učení technické 
v Brně – Fakulta 
elektrotechniky a 
komunikačních 
technologií 

                    

 191/2022 
Automatizační a měřicí 
technika 

reakred. akad. Bc. P 3   
Elektrotechnika (50 
%), Kybernetika (50 
%) 

  ad 1b) 10 let 

Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o aktualizaci studijní 
literatury a aplikaci poznatků z vědecké, 
výzkumné a další tvůrčí činnosti 
pracoviště do výuky (v rozsahu přílohy 
B-III žádosti o akreditaci). Rada NAÚ 
požaduje předložení uvedené kontrolní 
zprávy k 31. prosinci 2024. 
 
Rada NAÚ dále požaduje předložit 
kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního programu 
a vědecké, výzkumné a další tvůrčí 
činnosti pracoviště (v rozsahu přílohy 
B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). 
Rada NAÚ požaduje předložení uvedené 
kontrolní zprávy k 30. září 2027. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

  
Západočeská univerzita 
v Plzni – Fakulta 
ekonomická 

                    

 192/2022 Informační management akred. akad. NMgr. P 2   
Ekonomické obory 
(60 %), Informatika 
(40 %) 

  ad 1a) 10 let 

Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit 
kontrolní zprávu o aktualizaci studijní 
literatury (v rozsahu přílohy B-III žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ požaduje 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
k 30. září 2022. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 193/2022 
Podniková ekonomika a 
management 

akred. akad. NMgr. K, P 2   Ekonomické obory   ad 1a) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem 



 
 

13 

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech: 
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech: 

Číslo 
usnesení 

Rady 
Součást VŠ 

Typ 
řízení 

Název oboru 
Oblast 

vzdělávání Ph.D. 

Usnesení Rady 
NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace od 
nabytí právní 

moci 
rozhodnutí) 

Stručné zdůvodnění/Poznámka + 
výsledek hlasování 

  Univerzita Hradec Králové           

 194/2022 Fakulta informatiky a managementu H 
Systémové inženýrství a 
informatika 

Informatika ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem 

          

 195/2022 Přírodovědecká fakulta H, P 
Aplikované 
nanotechnologie 

Fyzika, Chemie ad 1) 5 let 

Stručné odůvodnění: V souvisejícím 
doktorském studijním programu jsou 
doposud pouze minimální počty 
úspěšných absolventů. 
 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

14 

a) Rada NAÚ se dále zabývala závažnými skutečnostmi zjištěnými v souvislosti se 

vzdělávací činností společnosti Academia Rerum Civilium – Vysoká škola politických 

a společenských věd, s.r.o.  

Z veřejně přístupného záznamu z insolvenčního rejstříku vyplývá, že bylo s vysokou školou 

zahájeno insolvenční řízení. Vysoká škola neplní ani další zákonné povinnosti stanovené 

zákonem o vysokých školách. Nezveřejnila výroční zprávu o činnosti za rok 2021, případně 

i zprávu o hospodaření vysoké školy, jak ji ukládá § 42 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých 

školách, stejně tak strategický záměr (§ 42 odst. 4 zákona o vysokých školách), registrované 

vnitřní předpisy vysoké školy včetně údajů o době jejich platnosti a účinnosti (§ 42 odst. 1 písm. 

g) zákona o vysokých školách), nezpřístupnila zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké školy a dodatky k této zprávě NAÚ (§ 77b odst. 3 

písm. c) zákona o vysokých školách). NAÚ rovněž ověřil, že od května 2022 nejsou do Registru 

docentů a profesorů hlášeni zaměstnanci vysoké školy, kteří mají studijní program dle platné 

akreditace zajišťovat, respektive nejsou hlášeni žádní jiní zaměstnanci v základním 

pracovněprávním vztahu.  

Vysoká škola v současné době uskutečňuje bakalářský studijní program Politologie se studijním 

oborem Politologie. Do daného studijního programu s jeho studijním oborem již nelze přijímat 

nové uchazeče a jeho akreditace zanikne ze zákona dne 31. prosince 2024. 

Výše uvedené informace o uskutečňování akreditované činnosti a o institucionálním prostředí 

vysoké školy byly předloženy k projednání Radě NAÚ za účelem zvážení zahájení řízení z moci 

úřední k odnětí akreditace studijního programu Politologie se studijním oborem Politologie. 

Pro zahájení řízení z moci úřední je podle čl. 13 odst. 4 Statutu NAÚ nezbytné, aby se na tom 

usnesla Rada NAÚ. Řízení je zahájeno dnem doručení oznámení o zahájení řízení vysoké škole. 

O přijetí nápravného opatření nebo o zastavení řízení z moci úřední ve věci akreditace 

studijního programu v souladu s § 83c odst. 2 písm. b) zákona o vysokých školách rozhodne 

Rada NAÚ. 

▪ Usnesení č. 196/2022: 

Rada NAÚ zahájí ve smyslu § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a v návaznosti na § 86 odst. 2 písm. b) a odst. § 86 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, správní řízení ve věci odnětí akreditace bakalářského studijního 

programu Politologie se studijním oborem Politologie uskutečňovaného Academia Rerum 

Civilium – Vysokou školou politických a společenských věd, s.r.o. 

P: 12   K: 7       Pro: 12      Proti: 0 Zdržel se: 0 

Schváleno. 

▪ Usnesení č. 197/2022: 

Rada NAÚ na základě zjištěných skutečností předá podnět Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy, aby prošetřilo a zvážilo, zda jsou naplněny skutkové důvody k odejmutí 

uděleného státního souhlasu. 

P: 12   K: 7   Pro: 12      Proti: 0 Zdržel se: 0 

Schváleno. 

b) Rada NAÚ se dále zabývala odvoláním Vysoké školy PRIGO, z.ú., proti usnesení o zastavení 

řízení, které se týká žádosti o udělení akreditace doktorského studijního programu Hospodářská 

politika a správa/Economic Policy and Public Administration pro uskutečňování Vysokou 

školou PRIGO, z.ú. 



 
 

15 

 

Usnesení č. 128/2022 a 129/2022, o kterých Rada NAÚ hlasovala, byla přijata na zasedání Rady 

NAÚ č. 5/2022 konaném dne 19. května 2022. 

 

Správní řád v tomto případě určuje správnímu orgánu, jehož rozhodnutí se napadá (Radě NAÚ), 

aby, nevyhoví-li účastníku řízení v plném rozsahu, předal do 30 dnů správní spis spolu se svým 

stanoviskem odvolacímu orgánu (Přezkumné komisi NAÚ).  

 

Předsednictvo NAÚ po konzultaci s příslušným zpravodajem Rady NAÚ navrhlo, aby, nebude-

li vznesen jiný návrh, Rada NAÚ po projednání argumentů uvedených v odvolání účastníka 

řízení hlasovala o tom, že účastníku řízení nevyhoví. Předsednictvo NAÚ zároveň navrhlo, aby 

bylo stanovisko pro Přezkumnou komisi NAÚ odsouhlaseno pouze předsedou Rady NAÚ 

a následně jím spolu se spisovou dokumentací předáno Přezkumné komisi NAÚ. 

 

▪ Usnesení č. 198/2022: 

Rada NAÚ neshledala ve smyslu § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, důvod 

k vyhovění návrhu Vysoké školy PRIGO, z.ú., která podala odvolání proti usnesení Rady 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-176/2021-27 ze dne 19. května 

2022, na zrušení usnesení o zastavení řízení o žádosti o udělení akreditace doktorským 

studijním programům Hospodářská politika a správa a Economic Policy and Public 

Administration v celém rozsahu a na vrácení věci k novému projednání. 

P: 12      K: 7     Pro: 12      Proti: 0      Zdržel se: 0 

Schváleno. 

▪ Usnesení č. 199/2022: 

Rada NAÚ pověřuje předsedu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, aby 

odvolání Vysoké školy PRIGO, z.ú., předal dle § 88 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, Přezkumné komisi Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství spolu se 

správním spisem a stanoviskem, ve kterém předseda Rady NAÚ uvede, z jakých důvodů 

Rada NAÚ neshledala důvody k postupu podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a setrvává na svém původním usnesení. 

P: 12   K: 7   Pro: 12      Proti: 0 Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

c) Rada NAÚ se dále zabývala vyjádřením AMBIS vysoké školy, a.s. (AMBIS) k zahájení 

správního řízení z moci úřední o omezení akreditace bakalářského studijního programu 

Bezpečnostní management a bakalářského studijního programu Ekonomika a management 

podniku uskutečňovaných AMBIS. AMBIS v rámci vyjádření předložila plán na stabilizaci 

obou výše uvedených studijních programů a informace k personálnímu zabezpečení studijních 

programů. Rada NAÚ na základě tohoto vyjádření diskutovala možnost řízení zastavit 

a kontrolovat zjednávání nápravy prostřednictvím kontrolních zpráv, nakonec se však přiklonila 

k pokračování správního řízení s tím, že hodnoticí komise, která bude sestavena v souladu s čl. 

29 Statutu NAÚ, zejména prověří, zda personální zabezpečení předložené AMBIS je 

odpovídajícím způsobem schopno zajistit vzdělávací a s nimi související činnosti v obou 

dotčených studijních programech.     

 

 

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech 

 

Bod programu uvedl a řídil místopředseda Rady NAÚ RNDr. Jelínek. Rada NAÚ projednala 

kontrolní zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností. 

 



 
 

16 

Rada NAÚ se zabývala expertním posouzením vysoké školy CEVRO Institut, z.ú. (CEVRO), 

o uskutečňování navazujícího magisterského studijního programu Philosophy, Politics, Economics, 

které se týkalo personálního zabezpečení studijního programu a publikační činnosti vyučujících 

k jimi zajišťovaným studijním předmětům. 

 

Na základě posouzení výše uvedené kontrolní zprávy navrhl zpravodaj pro příslušnou oblast 

vzdělávání zahájení správního řízení z moci úřední o odnětí akreditace navazujícího magisterského 

studijního programu Philosophy, Politics, Economics uskutečňovaného CEVRO.  

 

Pro zahájení řízení z moci úřední je podle čl. 13 odst. 4 Statutu NAÚ nezbytné, aby se na tom 

usnesla Rada NAÚ. Řízení je zahájeno dnem doručení oznámení o zahájení řízení vysoké škole. 

O přijetí nápravného opatření nebo o zastavení řízení z moci úřední ve věci akreditace studijního 

programu v souladu s § 83c odst. 2 písm. b) zákona o vysokých školách rozhodne Rada NAÚ. 

 

▪ Usnesení č. 200/2022: 

Rada NAÚ zahájí ve smyslu § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a v návaznosti na § 86 odst. 2 písm. b) a odst. § 86 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, správní řízení ve věci odnětí akreditace navazujícího magisterského 

studijního programu Philosophy, Politics, Economics uskutečňovaného CEVRO Institutem, z.ú. 

P: 12      K: 7 Pro: 12       Proti: 0       Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

Stručné zdůvodnění:  

Personální zabezpečení vykazuje po provedených změnách značné nedostatky. Součet týdenní 

pracovní doby nového garanta studijního programu ze všech uzavřených pracovních poměrů na 

činnost akademického pracovníka na vysokých školách přesahuje 1,5násobek stanovené týdenní 

pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. Nového garanta studijního programu tak není možné při 

posuzování personálního zabezpečení studijního programu brát v úvahu. Nový garant studijního 

programu navíc nevykazuje odpovídající publikační činnost, kdy zejména chybí články s impaktem 

či články zahrnuté do databáze Scopus. Garant základního teoretického předmětu profilujícího 

základu Economics působí na vysoké škole pouze na dohodu o práci konané mimo pracovní poměr, 

ačkoliv metodické materiály NAÚ vyžadují, aby garanti základních teoretických předmětů 

profilujícího základu působili na vysoké škole v rámci pracovního poměru v rozsahu plného 

úvazku. Vyučující, kteří se významným způsobem podílejí na výuce základních teoretických 

předmětů profilujícího základu Social Research and Scientific Method a Great Thinkers in Political 

and Economic Thought nevykazují odpovídající publikační činnost související se studijním 

předměty, na jejichž výuce se podílejí. Zcela odpovídající publikační činnost ke studijním 

předmětům, jejichž výuku zabezpečují, nevykazují ani další vyučující. 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

17 

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H – habilitační 
řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí zasedání-rok); M. Z. 
– mimořádné zasedání 

▪ Usnesení č. 201/2022: 

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.  

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY 

Vysoká škola Fakulta Studijní program  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 

CEVRO Institut, z.ú.  Management 
sociálních služeb 

Bc. 03-20 personální zabezpečení studijního programu, 
publikační činnost vyučujících k jimi 
zajišťovaným předmětům (v rozsahu příloh 
B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) a reálné 
vytížení garantky studijního programu výukou 
na všech pracovištích, kde je studijní program 
uskutečňován, ucelená sada studijních opor 
pro kombinovanou formu studia, které umožní 
studentům nahradit účast na přímé výuce 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v personálním zabezpečení studijního 
programu a v jeho zajištění kombinované 
formy studia studijními oporami a vyzývá 
vysokou školu k jejich odstranění. Garant 
základního teoretického předmětu 
profilujícího základu Ekonomie veřejného 
sektoru a služeb má dle údajů v REDOP 
sjednané pracovní poměry s úvazkem 
přesahujícím přesahující 1,5násobek týdenní 
pracovní doby dle zákoníku práce. Z tohoto 
důvodu jej nelze brát při posuzování 
personálního zabezpečení studijního 
programu v úvahu. Navíc nevykazuje 
publikační činnost, která by svým zaměřením 
odpovídala garantovanému studijnímu 
předmětu. Garantka studijního předmětu 
profilujícího základu Sociologie 
společenských skupin rovněž nevykazuje 
publikační činnost, která by svým zaměřením 
odpovídala uvedenému studijnímu předmětu. 
Předložená sada studijních opor pro 
kombinovanou formu studia není kompletní. 
Studijní opory pro některé studijní předměty 
chybí. Naopak byly předloženy také 
prezentace ke studijním předmětům, které 
nejsou součástí studijního plánu daného 
studijního programu. Z hlediska kvality 
nedošlo k dopracování studijních opor tak, 
aby mohly plně nahradit přímou výuku (na 
nutnost dopracovat studijní opory mj. 
upozorňovaly obě zprávy zpravodajů již při 
udělení akreditace). Rada NAÚ proto 
požaduje předložit kontrolní zprávu 



 
 

18 

o odstranění nedostatků v personálním 
zabezpečení studijního programu a v zajištění 
kombinované formy studia studijními oporami 
do 30. září 2022.  

Pražská vysoká škola 
psychosociálních 
studií, s.r.o. 

 Psychologie Bc. 06-21 personální zabezpečení (v rozsahu příloh 
B-IIa a C-I žádosti o akreditaci, doplněných 
o komentář provedených změn) 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 

ovysokých školách konstatuje nedostatky 

v personálním zabezpečení studijního 
programu a vyzývá vysokou školu k jejich 
odstranění. Některé základní teoretické 
předměty profilujícího základu (např. Dějiny 
psychologie) garantují vyučující, kteří na 
vysoké škole působí pouze v rozsahu 
částečného úvazku. Některé studijní 
předměty profilujícího základu (např. 
Antropologie sociální a kulturní) garantují 
vyučující, kteří působí na vysoké škole pouze 
na dohodu o práci konané mimo pracovní 
poměr. Publikační a další tvůrčí činnost 
některých vyučujících nesouvisí se studijními 
předměty, které zajišťují. Na pracovišti kromě 
toho působí jen velmi úzké jádro vyučujících 
s plným pracovním úvazkem na vysoké škole, 
což do budoucna ohrožuje stabilní rozvoj 
studijního programu. Rada NAÚ proto 
požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v personálním 
zabezpečení studijního programu, ve které 
vysoká škola doloží 1) studijní plán 
s uvedením % podílu jednotlivých vyučujících 
na výuce (v rozsahu přílohy B-IIa žádosti 
o akreditaci), 2) zajištění výuky základních 
teoretických předmětů profilujícího základu 
a ostatních předmětů profilujícího základu 
v souladu se standardy, resp. metodickými 
materiály NAÚ a 3) přílohy C-I všech 
vyučujících, kde bude uvedeno pět 
nejvýznamnějších publikačních výstupů 
souvisejících se zajišťovanými studijním 
předměty. Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy do 30. září 2022. 

Pražská vysoká škola 
psychosociálních 
studií, s.r.o. 

 Psychologie NMgr. 06-21 personální zabezpečení (v rozsahu příloh 
B-IIa a C-I žádosti o akreditaci, doplněných 
o komentář provedených změn) 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v personálním zabezpečení studijního 
programu a vyzývá vysokou školu k jejich 
odstranění. Některé základní teoretické 



 
 

19 

předměty profilujícího základu (např. Aktuální 
pokroky v sociální psychologii) garantují 
vyučující, kteří na vysoké školy působí pouze 
v rozsahu částečného úvazku. Publikační 
a další tvůrčí činnost některých vyučujících 
nesouvisí se studijními předměty, které 
zajišťují.  Na pracovišti kromě toho působí jen 
velmi úzké jádro vyučujících s plným 
pracovním úvazkem na vysoké škole, což do 
budoucna ohrožuje stabilní rozvoj studijního 
programu. Rada NAÚ proto požaduje 
předložit kontrolní zprávu o odstranění 
nedostatků v personálním zabezpečení 
studijního programu, ve které vysoká škola 
doloží 1) studijní plán s uvedením % podílu 
jednotlivých vyučujících na výuce (v rozsahu 
přílohy B-IIa žádosti o akreditaci), 2) zajištění 
výuky základních teoretických předmětů 
profilujícího základu v souladu se standardy, 
resp. metodickými materiály NAÚ, 3) přílohy 
C-I všech vyučujících, kde bude uvedeno pět 
nejvýznamnějších publikačních výstupů 
souvisejících se zajišťovanými studijním 
předměty, a 4) přehled vědecké a výzkumné 
činnosti pracoviště související se studijním 
programem (v rozsahu přílohy C-II žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy do 30. září 2022. 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

Přírodovědecká 
fakulta 

Petroleum 
Engineering 

Bc. 03-22 
(11-20) 

údaje o uskutečňování výuky v proběhlém 
semestru, včetně popisu prostorového 
a materiálního zabezpečení výuky a doložení, kteří 
vyučující a v jakém rozsahu se podíleli na výuce 
a na kontrolách studia (zápočty, zkoušky apod.) 
studijních předmětů na pracovišti v Erbílu, a rozvrh 
výuky pro následující semestr s uvedením jmen 
vyučujících u jednotlivých předmětů (03-22 
vyžádáno doplnění kontrolní zprávy: 1) o vyjasnění, 
jaký status mají studenti studijní skupiny UG3 
studující v Olomouci v akademickém roce 2021/22, 
tj. zda studují nadále pouze v programu 
celoživotního vzdělávání, nebo zda byli přijati ke 
studiu v akreditovaném studijním programu 
Petroleum Engineering /v případě jejich přijetí ke 
studiu v akreditovaném studijním programu 
Petroleum Engineering Rada NAÚ žádala 
o vyjasnění, zda a jakým způsobem byly těmto 
studentům uznány studijní povinnosti splněné před 
udělením akreditace studijnímu programu/, 2) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně upozorňuje, že požadavek na 
pravidelné předkládání kontrolní zprávy 
o uskutečňování výuky v proběhlém semestru 
(viz zápis ze zasedání Rady NAÚ č. 11/2020) 
nadále trvá. 
 



 
 

20 

o doplnění zaslaného rozvrhu výuky realizované 
v akademickém roce 2021/22 v Erbílu a v Olomouci 
o údaje o podílu jednotlivých vyučujících na výuce 
studijních předmětů Mineralogy and Petrology, 
Chemistry, Mathematics, Rock and Soil Mechanics 
a Course of Shallow Geophysics, 3) o doplnění 
zaslaného rozvrhu výuky v akademickém roce 
2021/22 v Erbílu a v Olomouci o údaje o podílu 
prezenční výuky a výuky uskutečněné s pomocí 
distančních prvků (tj. online) v případě studijních 
předmětů Mathematics a Sedimentology and 
Stratigraphy, 4) o údaje, zda studenti 1. ročníku /viz 
příloha č. 5 k předložené kontrolní zprávě/ tvořili, 
resp. tvoří v rámci výuky jednu studijní skupinu, 
nebo se dělili, resp. dělí do více studijních skupin 
/v případě členění do více studijních skupin žádá 
Rada NAÚ uvést celkové počty hodin výuky, které 
studenti těchto studijních skupin absolvovali, resp. 
mají absolvovat v letním semestru stávajícího 
akademického roku/, 5) o údaje o přístrojovém 
a laboratorním vybavení chemické laboratoře 
a laboratoře naftového inženýrství v Erbílu 
určenému pro praktickou výuku studentů ve 
studijním programu /v případě fyzikální 
a geologické laboratoře v Erbílu pak údaje 
o změnách v přístrojovém a laboratorním vybavení, 
ke kterým došlo od udělení akreditace/, a 6) 
vzhledem ke skutečnosti, že z předložené kontrolní 
zprávy vyplynulo, že na výuce ve studijním 
programu se podílejí též osoby, které nebyly 
uvedeny v původní žádosti o akreditaci, a naopak, 
že osoby uvedené v původní žádosti o akreditaci 
u některých předmětů již v předložené v kontrolní 
zprávě jako vyučující těchto předmětů nefigurují, 
žádá Rada NAÚ také o popis a zdůvodnění změn 
v personálním zabezpečení studijního programu, ke 
kterým došlo od udělení akreditace /včetně přílohy 
C-I nově zařazených vyučujících/) 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

 Biomedical Technology Bc. 04-22 
(01-19) 

kompletní sada studijních opor pro 
kombinovanou formu studijního programu 
uskutečňovaného v anglickém jazyce (04-22 
vyžádána kontrolní zpráva o odstranění 
nedostatků ve studijních oporách; některé 
studijní opory obsahovaly části, které byly 
v českém jazyce /jde zejména o legendy 
obrazových příloh a popisky uvnitř těchto 
obrazových příloh/) 

Rada NAÚ souhlasí s posunem termínu pro 
předložení vyžádané kontrolní zprávy do 31. 
srpna 2022. 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Bezpečnostně právní 
studia 

Bc. 02-22 
(12-19) 

personální zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnosti garantů předmětů 
profilujícího základu a dalších vyučujících 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o konkrétní údaje, jakým způsobem jsou 
vyhodnocována kritéria pro publikační a další 



 
 

21 

(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) (02-22 vyžádáno doplnění 
kontrolní zprávy o údaje o přijatých 
opatřeních ke zvýšení publikační činnosti 
a o vyhodnocení jejich účinnosti od udělení 
akreditace v roce 2019 do současnosti, údaje, 
jak je tvůrčí činnost vyučujících 
vyhodnocována a jak jsou případně 
prováděny korekce těchto opatření) 

tvůrčí činnost vyučujících stanovená 
v rozhodnutí rektorky č. 212/2016, resp. 
č. 231/2018, a jaká jsou na základě tohoto 
vyhodnocení prováděna opatření v oblasti 
personálního zabezpečení. Rada NAÚ 
o uvedené doplnění žádá do 31. října 2022. 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Kriminalistika a 
forenzní disciplíny 

Bc. 02-22 
(12-19) 

personální zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnosti garantů předmětů 
profilujícího základu a dalších vyučujících 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) (02-22 vyžádáno doplnění 
kontrolní zprávy o údaje o přijatých 
opatřeních ke zvýšení publikační činnosti 
a o vyhodnocení jejich účinnosti od udělení 
akreditace v roce 2019 do současnosti. Rada 
NAÚ dále žádá údaje, jak je tvůrčí činnost 
vyučujících vyhodnocována a jak jsou 
případně prováděny korekce těchto opatření) 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o konkrétní údaje, jakým způsobem jsou 
vyhodnocována kritéria pro publikační a další 
tvůrčí činnost vyučujících stanovená 
v rozhodnutí rektorky č. 212/2016, resp. 
č. 231/2018, a jaká jsou na základě tohoto 
vyhodnocení prováděna opatření v oblasti 
personálního zabezpečení. Rada NAÚ 
o uvedené doplnění žádá do 31. října 2022. 

Vysoká škola 
podnikání a práva, 
a. s.  

 Bezpečnostní studia Bc. 04-22 
(03-20) 

personální zabezpečení studijního programu 
včetně údajů o rozvoji jádra vyučujících 
působících na vysoké škole na plný úvazek, 
kteří jsou odborně činní v oblasti 
bezpečnostních studií, publikační činnost 
vyučujících k jimi zajišťovaným předmětům 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) (04-22 vyžádáno doplnění 
kontrolní zprávy obsahující přílohu C-I všech 
vyučujících s uvedením korektních údajů 
o citacích ve WoS a Scopus a dále seznam 
skript nebo učebnic pro studenty, které 
akademičtí pracovníci zajišťující výuku ve 
studijním programu vytvořili pro zabezpečení 
vlastních předmětů v rámci požadavku § 44 
odst. 7 zákona o vysokých školách o rozvoji 
studijního programu, a to v období od udělení 
akreditace do roku 2022 včetně) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně s ohledem na nadále ne zcela 
dostatečný mezinárodní rozměr publikační 
činnosti vyučujících doporučuje vysoké škole 
změnu strategie v tvůrčí činnosti z kvantity na 
kvalitu. Vysoká škola by se měla prioritně 
zaměřit na mezinárodní publikace 
v časopisech zařazených do databáze Web of 
Science. 
 

KONTROLNÍ ZPRÁVY – HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

Vysoká škola Fakulta Obor  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 

Univerzita Karlova 3. lékařská fakulta Dermatovenerologie H, P 07-19 personální zajištění oboru habilitačního 
a jmenovacího řízení v rozsahu příloh F-I až 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o názvy disertačních prací (mají-li již témata 



 
 

22 

F-V žádosti o akreditaci, údaje 
o absolventech souvisejících doktorských 
studijních programů, kteří se zaměřují na 
Dermatovenerologii 

disertačních prací zadána) a jména školitelů 
studentů aktuálně studujících v souvisejících 
doktorských studijních programech 
a zaměřujících se na Dermatovenerologii. 
Rada NAÚ o uvedené doplnění žádá do 30. 
září 2022. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakulta Andragogika H 08-20 publikační činnost akademických pracovníků 
zajišťujících obor řízení a řešené externí 
vědecké a výzkumné projeky související 
s oborem řízení (v rozsahu příloh D-I, F-I, F-II, 
a F-V žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

Vysoká škola Fakulta Studijní program  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 

AMBIS vysoká škola, 
a.s. 

 Bezpečnostní 
management 

Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

 Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Bezpečnostní 
management a 
kriminalistika 

Dr.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 
 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostně 
právní 

Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Bezpečnostně 
právní studia   

Bc.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostně 
právní 

Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Kriminalistika a 
další forenzní disciplíny 

Bc.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 
 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostně 
právní 

Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Policejní 
činnosti 

Bc.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostně 
právní 

Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Bezpečnostně 
strategická studia 

NMgr.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostně 
právní 

Bezpečnostně právní 
studia se studijním 
oborem Policejní 
management a 
kriminalistika 

NMgr.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 
 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostního 
managementu 

Veřejná správa se 
studijním oborem 
Bezpečnostní 

Bc.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 
 



 
 

23 

management ve 
veřejné správě 

Policejní akademie 
České republiky 
v Praze 

Fakulta bezpečnostního 
managementu 

Veřejná správa se 
studijním oborem 
Bezpečnostní 
management ve 
veřejné správě 

NMgr.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 
 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta Petroleum Engineering Bc.  rozšíření výuky do hlavního sídla vysoké 
školy (02-22 vyžádáno doplnění informace 
o podrobné údaje o laboratorním zázemí pro 
technologickou část výuky ve studijním 
programu a o dostupnosti studijní literatury 
zaměřené zejména na těžbu a technologii 
zpracování ropy v hlavním sídle vysoké školy, 
kde má být výuka nově uskutečňována. Rada 
NAÚ dále žádala o podrobnější údaje 
o organizaci výuky akademických pracovníků 
UPOL i zahraničních vyučujících, kteří by měli 
studijní program ve stejném rozsahu a kvalitě 
v prezenční formě výuky realizovat současně 
v Olomouci a v Erbílu) 

Vzhledem k deklarovanému zájmu vysoké 
školy utlumit uskutečňování studijního 
programu v Erbílu a výuku namísto toho 
nadále rozvíjet v Olomouci, Rada NAÚ bere 
záměr vysoké školy týkající se rozšíření výuky 
do hlavního sídla vysoké školy na vědomí. 
Rada NAÚ však současně upozorňuje, že na 
pracovišti vysoké školy v Olomouci chybí 
specializované technologické laboratoře pro 
potřeby výuky ve studijním programu 
zaměřeném na těžbu a zpracování ropy. 
Rada NAÚ proto požaduje kontrolní zprávu 
o dobudování laboratorního zázemí pro 
technologickou část výuky na pracovišti 
vysoké školy v Olomouci. Rada NAÚ žádá 
o předložení uvedené kontrolní zprávy do 31. 
května 2023. Rada NAÚ dále požaduje 
předložení kontrolní zprávy, ve které vysoká 
škola uvede údaje o uskutečňování výuky 
v proběhlém akademickém roce na pracovišti 
v Olomouci, včetně personálního 
zabezpečení a popisu materiálního 
zabezpečení výuky (v rozsahu příloh B-IIa, 
C-I, C-III a C-IV). Vysoká škola zároveň 
předloží rozvrhy výuky s uvedením jmen 
vyučujících u jednotlivých předmětů. Rada 
NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní 
zprávy vždy bezprostředně po skončení 
každého akademického roku. 

Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně 

Fakulta technologická Technologie potravin NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

INFORMACE O ZMĚNÁCH V HABILITAČNÍCH ŘÍZENÍCH A ŘÍZENÍCH KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

Vysoká škola Fakulta Obor  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakulta Obecná lingvistika H  změna akademických pracovníků zajišťujících 
obor řízení 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakulta Slovanské jazyky H  změna ve složení vědecké rady součásti VŠ – 
významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

24 

P: 12   K: 7   Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 



 
 

25 

Ad 4  Kontrola dodržování právních předpisů na Policejní akademii České republiky  

v Praze 

 

Rada NAÚ projednala za účasti rektora Policejní akademie České republiky v Praze (PA ČR) plk. 

v.v. Mgr. Davida Dlouhého a děkana Fakulty bezpečnostního managementu PA ČR doc. Jana 

Bajury výsledky kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování akreditovaných činností 

uskutečňovaných touto vysokou školou.  

 

Cílem kontroly bylo prověřit, zda uskutečňování studijních programů a jejich studijních oborů, 

uskutečňovaných PA ČR, probíhá v souladu s částí čtvrtou a devátou a se souvisejícími 

ustanoveními zákona o vysokých školách a se standardy pro akreditace a zda nastavení a fungování 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřní hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností probíhá v souladu s částí osmou a se 

souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých školách. 

 

Kontrola byla realizována ve dnech 26. srpna 2021 až 11. dubna 2022 analýzou údajů poskytnutých 

PA ČR, dále analýzou veřejně dostupných informací (např. webových stránek PA ČR) a údajů 

vzniklých činností NAÚ, Akreditační komise a MŠMT a rovněž návštěvou pověřených osob pod 

vedením vedoucí pověřené osoby prof. Martina Macka na pracovišti PA ČR v jejím sídle, která se 

uskutečnila dne 5. dubna 2022. 

 

Protokol o kontrole byl vysoké škole odeslán dne 17. května 2022. Vysoká škola k němu ve 

stanovené lhůtě nepodala námitky. 

 

Kontrola nezjistila závažné porušení právních předpisů ze strany PA ČR. Nedostatky zjištěné 

v rámci kontroly se týkají těchto oblastí: 

 

Kontrola na místě zjistila, že funkci rady pro vnitřní hodnocení vykonává Vědecká rada PA ČR, 

přičemž tato skutečnost se negativně odráží na procesech monitorujících kvalitu činností 

vykonávaných PA ČR. Vnitřním předpisem PA ČR navíc nejsou podrobněji vymezeny procesy 

vzniku, schvalování a změn v uskutečňování studijních programů před jejich předložením 

k akreditaci NAÚ.  

 

Pověřené osoby dále zjistily nedostatky v personálním zabezpečení vzdělávací činnosti ve vztahu ke 

standardům pro akreditace. V kolektivu akademických pracovníků existuje nerovnováha, zejména 

pokud jde o vědecký výkon a vztah publikací k vyučovaným předmětům. Problematická je rovněž 

věková struktura kolektivu akademických pracovníků. 

 

Dále bylo konstatováno, že tvůrčí činnost na PA ČR je realizována v návaznosti na řešené projekty, 

kde jsou dominantní resortní projekty Ministerstva vnitra ČR, které však obvykle neprobíhají 

v režimu otevřené soutěže a neprověřují schopnost PA ČR obstát v konkurenci jiných vysokých 

škol.  Nastavené podmínky ze strany PA ČR podporují velmi negativní jev: umělé vytváření 

spoluautorství za účelem zvýšení citovanosti akademických pracovníků PA ČR. 

 

Pověřené osoby dále konstatovaly, že závěrečné práce absolventů a rigorózní práce jsou 

zveřejňovány teprve od roku 2021, přičemž příslušné posudky a záznamy o obhajobě zveřejňovány 

nejsou. Obdobně PA ČR nezveřejňuje habilitační práce a další údaje o proběhlých habilitačních 

řízeních, včetně zápisů z jednání vědecké rady PA ČR, které obsahují záznamy o průběhu 

habilitačních řízení. 

 



 
 

26 

Rektor plk. v.v. Mgr. Dlouhý členy Rady NAÚ při projednávání výsledků kontroly informoval, že 

PA ČR vzala kontrolní zjištění na vědomí a uznává vytčené nedostatky. Uvedl, že na základě 

výsledků kontroly PA ČR již přijala či přijme adekvátní opatření k jejich odstranění. 

 

Rada NAÚ vzala informace o opatřeních na vědomí a přijala následující závěry k proběhlé kontrole 

dodržování právních předpisů: 

 

▪ Usnesení č. 202/2022: 

Rada NAÚ bere na vědomí závěry kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování 

akreditovaných činností podle § 84 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, provedené 

na Policejní akademii České republiky v Praze. 

P: 12        K: 7       Pro: 12        Proti: 0      Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

Ad 5  Revize metodických materiálů NAÚ  

 

Rada NAÚ se zabývala změnou metodických materiálů pro předkládání a posuzování žádostí 

o akreditace, k informační povinnosti vysokých škol a dalších záležitostí, započatou již na jaře 

2022. Projednala připomínky podané orgány reprezentace vysokých škol na výzvu předsedy Rady 

NAÚ a po obsáhlé diskusi se shodla na jejich vypořádání. Vypořádání připomínek orgánů 

reprezentace vysokých škol Radou NAÚ jim bude doručeno. 

 

Smyslem revize je zejména zakotvit vzniklou správní praxi, což napomůže větší transparentnosti 

a předvídatelnosti rozhodování NAÚ. Dále má za cíl reflektovat zpětnou vazbu vysokých škol 

a hodnotitelů k práci s metodickými materiály NAÚ a zvýšit jejich přehlednost i srozumitelnost jak 

pro přípravu různých typů žádostí a podání na straně vysokých škol, tak pro jejich posuzování na 

straně orgánů NAÚ. 

 

V řadě případů se jedná o zpřesnění či podrobnější rozvedení stávajících ustanovení tak, aby byl 

jejich výklad jednoznačný. V některých bodech pak byla do metodických materiálů zapracována 

usnesení, která Rada NAÚ přijala od schválení příslušných materiálů a která se přímo vztahují 

k výkladu v nich uvedených požadavků. Do relevantních metodických materiálů byl taktéž včleněn 

Rámec kvalifikací vysokoškolského vzdělávání v ČR (RKVV) vytvořený a přijatý MŠMT. 

 

Do revize metodických materiálů se také promítla novela Statutu NAÚ účinná od prosince 2021, 

která mj. zrušila čl. 33 Statutu NAÚ zbavující hodnoticí komisi povinnosti posuzovat tzv. obecné 

požadavky pro akreditace, pokud od jejich posledního posouzení neuplynulo více než 12 měsíců. 

S ohledem na hospodárnost a efektivitu správního řízení a také ve snaze předejít duplikaci 

posouzení týchž požadavků v každém jednotlivém řízení přistoupila Rada NAÚ k úpravě postupu 

v této věci. Jednotlivé hodnoticí komise nebudou mít povinnost se vždy zabývat obecnými 

požadavky pro akreditace, nicméně bude jim zachována možnost se k naplnění těchto požadavků 

vyjádřit v závislosti na povaze věci. Těžiště činnosti při posuzování obecných požadavků pro 

akreditace bude ležet na zpravodaji Rady NAÚ pro institucionální prostředí (nově zakotven v čl. 3 

odst. 1 písm. a) novelizovaného Statutu NAÚ). 

 

Dalším důležitým bodem je vzniklá potřeba přesněji vymezit a rozpracovat základní požadavky na 

zajištění distanční formy studia ve studijních programech, která vzešla z dlouhodobého vývoje 

vysokoškolského prostředí a byla umocněna mimořádnou situací spojenou s pandemií COVID-19. 

V revizi metodických materiálů NAÚ je proto promítnut výklad standardů pro akreditace 

k distanční formě studia, z velké části formulovaný již v Metodickém pokynu NAÚ k využívání 



 
 

27 

nástrojů distančního vzdělávání v prezenční a kombinované formě studia, vydaném za účelem 

umožnění průběhu výuky v době restriktivních protiepidemických opatření. 

 

Změna v dosavadních postupech byla učiněna mimo jiné také v souvislosti s informační povinností 

vysokých škol realizovanou v podobě předkládání kontrolních zpráv. Kontrolní zprávy vyžádané 

NAÚ, resp. Akreditační komisí (u studijních programů akreditovaných před 1. zářím 2016), ke 

studijním programům, o kterých si nyní rozhoduje vysoká škola s udělenou institucionální 

akreditací pro příslušnou oblast/oblasti vzdělávání a typ studijního programu, bude nově 

projednávat a přijímat na jejich základě příslušná opatření sama vysoká škola. NAÚ obdrží 1x ročně 

souhrnnou informaci o projednání těchto kontrolních zpráv. Dojde tak k redukci administrativní 

zátěže na straně vysokých škol i NAÚ a k posílení výkonu oprávnění vyplývajících z udělené 

institucionální akreditace. 

 

Rada NAÚ přistoupila ke schválení upravených doporučených postupů a metod hodnotící činnosti. 

Zároveň stanovila přechodné období, po které bude přijímat žádosti o akreditace, kontrolní zprávy 

a informace o změnách v akreditovaných činnostech i na přílohách platných doposud, tj. v podobě 

před přijetím této revize metodických materiálů. Vysoké školy tedy nemusí již připravovaná podání 

na NAÚ přepracovávat. Toto přechodné období platí do 31. prosince 2022. 

 

▪ Usnesení č. 203/2022: 

Rada NAÚ upravuje v souladu s § 83c odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), následující postupy 

a metody: 

 

a) Metodická pomůcka k údajům požadovaným v přílohách A až D žádosti o akreditaci 

studijního programu (vč. příloh žádosti A-E), 

b) Metodická pomůcka pro posuzování žádostí o akreditaci studijního programu, 

c) Metodický materiál k předkládání specifických žádosti o akreditaci studijního programu, 

d) Metodická pomůcka k údajům požadovaným v přílohách A až G žádosti o akreditaci oboru 

habilitačního řízení/řízení ke jmenován profesorem (vč. příloh k žádosti A-G), 

e) Metodická pomůcka pro posuzování žádosti o akreditaci oboru habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem, 

f) Metodický materiál k povinnosti vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování 

akreditovaných činností, 

g) Metodický materiál k informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací, 

h) Metodický materiál pro přípravu a hodnocení žádosti o vydání stanoviska k typu vysoké 

školy, 

i) Metodický materiál k posuzování žádostí mimoevropských vysokých škol o povolení 

uskutečňovat vzdělávací činnost v České republice (vč. zásad pro posouzení splnění 

podmínek). 

 

Přechodné ustanovení:  

Rada NAÚ u postupů a metod uvedených pod písmeny a), c), d) a f) stanovuje přechodné období 

do 31. prosince 2022, kdy vysoké školy mohou předkládat žádosti a informace o změnách 

vypracované na přílohách platných do 14. července 2022. 

 

Rada NAÚ pověřuje Kancelář NAÚ k úpravě formulářů expertního posudku pro činnost 

hodnoticích komisí v návaznosti na schválené změny. 

 

P: 12 K: 7    Pro: 12     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 



 
 

28 

 

Ad 6  Seznam hodnotitelů  

 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík informoval o žádosti Mgr. Bc. Pavla Martiníka (OV 

Ekonomické obory a Právo) o vyřazení ze Seznamu hodnotitelů před uplynutím doby, na kterou byl 

zapsán. Tato žádost byla Radou NAÚ schválena. 

▪ Usnesení č. 204/2022 

Rada NAÚ podle § 83e odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), schvaluje vyřazení Mgr. Bc. Pavla Martiníka (OV 

Ekonomické obory a Právo) ze Seznamu hodnotitelů k 1. srpnu 2022, a to na základě jeho 

žádosti. 

P: 12   K: 7 Pro:12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

Ad 7 Různé 

 

a) V závěrečné části zasedání proběhlo rozloučení a poděkování členům Rady, jejichž funkční 

období končí k 31. srpnu 2022. Končící členové JUDr. Barančík, RNDr. Jelínek, prof. Macko, 

prof. Petr a Mgr. Zima zhodnotili své působení v rámci NAÚ a popřáli Radě NAÚ mnoho 

úspěchů v jejím budoucím fungování. 

 

b) Rada NAÚ se zabývala plněním informační povinnosti vysokých škol s institucionální 

akreditací; příslušné informace o schválených studijních programech byly zaslány z jedenácti 

vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Akademie múzických umění v Praze, 

České zemědělské univerzity v Praze, Masarykovy univerzity, Ostravské univerzity, Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Univerzity Karlovy, Univerzity Palackého 

v Olomouci, Univerzity Pardubice, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a Vysoké školy báňské – 

Technické univerzity Ostrava o následujících studijních programech schválených orgány těchto 

vysokých škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace. Rada NAÚ po 

diskuzi přerušila projednávání studijních programů České zemědělské univerzity v Praze, 

Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy a Vysoké školy ekonomické v Praze, přičemž 

zjištěné nedostatky budou s vysokými školami řešeny.  

Masarykova univerzita bude dále informována, že prodloužení akreditace navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy 

nemohlo být vzato na vědomí, jelikož dříve nahlášená změna v uskutečňování studijního 

programu nebyla Radou NAÚ vzata na vědomí, o čemž byla vysoká škola informována, 

přičem  tato záležitost nebyla dosud vyřešena. V souvislosti se doktorskými studijními 

programy Aplikovaná etika a Applied Ethics předloženými Univerzitou Karlovou se NAÚ 

obrátí též na MŠMT za účelem vyjasnění zaregistrovaného vnitřního předpisu Univerzity 

Karlovy; změnu v uvedených studijních programech nebylo možné vzít na vědomí. V této 

souvislosti Rada NAÚ znovu upozorňuje, že zařazení studijního programu do oblasti či oblastí 

vzdělávání je jedním z jeho základních atributů, který je taktéž součástí výroku rozhodnutí 

o udělení jeho akreditace. Změny je proto možné provést pouze novou akreditací, či novým 

schválením studijního programu v rámci oprávnění vyplývajících z institucionální akreditace. 

Rada NAÚ se na tomto výkladu shodla již v únoru 2021 (viz usnesení č. 145/2021 v zápisu 

z jejího zasedání č. 2/2021), a to po předchozím projednání s MŠMT a s orgány reprezentace 

vysokých škol.  



 
 

29 

Přehled studijních programů schválených VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaných na zasedání NAÚ 7-22, které 

Rada NAÚ vzala na vědomí. 

Č. Název VŠ Fakulta Studijní program 
Specifické 
studijní plány 

Typ SP Profil SP 
Forma 
studia 

Doba 
studia 

Jazyk 
výuky 

Rig. řízení Poznámka 

NOVĚ NAHLÁŠENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ 

 1. 
Akademie 
múzických 
umění v Praze 

Hudební a 
taneční fakulta 

String Instruments 

Cello, Double 
Bass, Guitar, 
Harp, Viola, 
Violin 

Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Anglicky    

 2. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Nordistika   
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky PhDr. Prodloužení akreditace 

 3. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Norský jazyk, 
literatura a kultura 

  Bakalářský Akademický P 3 Česky   Prodloužení akreditace 

 4. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Dějepis se zaměřením 
na vzdělávání 

  Bakalářský Akademický K, P 3 Česky   Prodloužení akreditace 

 5. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Technická a 
informační výchova se 
zaměřením na 
vzdělávání 

  Bakalářský Akademický P 3 Česky   Prodloužení akreditace 

 6. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Učitelství dějepisu pro 
základní školy 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický K, P 2 Česky PhDr. Prodloužení akreditace 

 7. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Učitelství technické a 
informační výchovy 
pro základní školy 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky PhDr. Prodloužení akreditace 

 8. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Učitelství výchovy ke 
zdraví pro základní 
školy 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický K, P 2 Česky PhDr. Prodloužení akreditace 

 9. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Výchova ke zdraví se 
zaměřením na 
vzdělávání 

  Bakalářský Akademický K, P 3 Česky   Prodloužení akreditace 



 
 

30 

 10. 
Masarykova 
univerzita 

Přírodovědecká 
fakulta 

Aplikovaná geografie 
a geoinformatika 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. Prodloužení akreditace 

 11. 
Masarykova 
univerzita 

Přírodovědecká 
fakulta 

Geografická 
kartografie a 
geoinformatika 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. Prodloužení akreditace 

 12. 
Ostravská 
univerzita 

Fakulta 
sociálních studií 

Sociální práce a 
sociální podnikání 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický K, P 2 Česky    

 13. 
Ostravská 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Didaktika dějepisu   Doktorský   K, P 4 Česky   Prodloužení akreditace 

 14. 
Univerzita 
Karlova 

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

Neurologie   Doktorský   K, P 4 Česky   Prodloužení akreditace 

 15. 
Univerzita 
Karlova 

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

Neurology   Doktorský   K, P 4 Anglicky   Prodloužení akreditace 

 16. 
Univerzita 
Pardubice 

Dopravní fakulta 
Jana Pernera 

Transport Operations 
Management 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Anglicky    

 17. 
Univerzita 
Pardubice 

Fakulta 
ekonomicko-
správní 

Digitální podnikání   Bakalářský Akademický P 3 Česky    

 18. 
Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 

Fakulta 
technologická 

Chemistry, 
Technology and 
Analysis of Food 

  Doktorský   K, P 4 Anglicky    

 19. 
Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 

Fakulta 
technologická 

Chemie, technologie a 
analýza potravin 

  Doktorský   K, P 4 Česky    

 20. 

Vysoká škola 
báňská – 
Technická 
univerzita 
Ostrava 

Ekonomická 
fakulta 

Business 
Administration 

  Bakalářský Akademický P 3 Anglicky    

ZMĚNY ve STUDIJNÍCH PROGRAMECH SCHVÁLENÝCH VŠ, které již Rada NAÚ vzala na vědomí 

 21. 
Česká 
zemědělská 

Provozně 
ekonomická 

Systémové inženýrství   Bakalářský Akademický P 3 Česky   Změna garanta 



 
 

31 

univerzita v 
Praze 

fakulta 

22. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Novořecký jazyk a 
literatura 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky PhDr. 

Změna garanta: Řešeno 

na dřívějším zasedání 

Rady NAÚ. Po 

komunikaci s VŠ bere 

Rada NAÚ změnu 

garanta na vědomí, 

nicméně upozorňuje, že 

je do budoucna potřeba 

najít garanta, který se 

bude novořečtině 

odborně věnovat a bude 

k ní publikovat. Rada 

NAÚ žádá, aby vysoká 

škola v rámci 

každoročního 

souhrnného informování 

NAÚ o projednání 

kontrolních zpráv RVH 

(viz bod 5 tohoto zápisu) 

předložila informaci o 

řešení garance 

nejpozději v r. 2025.  

23. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Modern Greek 
Language and 
Literature 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Anglicky   

Změna garanta: Řešeno 
na dřívějším zasedání 
Rady NAÚ. Po 
komunikaci s VŠ bere 
Rada NAÚ změnu 
garanta na vědomí, 
nicméně upozorňuje, že 
je do budoucna potřeba 
najít garanta, který se 
bude novořečtině 
odborně věnovat a bude 
k ní publikovat. Rada 
NAÚ žádá, aby vysoká 
škola v rámci 



 
 

32 

každoročního 
souhrnného informování 
NAÚ o projednání 
kontrolních zpráv RVH 
(viz bod 5 tohoto zápisu) 
předložila informaci 
o řešení garance 
nejpozději v r. 2025 

24. 
Masarykova 
univerzita 

Ekonomicko-
správní fakulta 

Economics   
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Anglicky  

Změna garanta: Řešeno 
na dřívějším zasedání 
Rady NAÚ. Po vyjádření 
VŠ bere Rada NAÚ na 
vědomí. 

25. 
Masarykova 
univerzita 

Ekonomicko-
správní fakulta 

Hospodářská politika   Doktorský   K, P 4 Česky  

Změna garanta: Řešeno 
na dřívějším zasedání 
Rady NAÚ. Po vyjádření 
VŠ bere Rada NAÚ na 
vědomí. 

26. 
Masarykova 
univerzita 

Ekonomicko-
správní fakulta 

Economic Policy   Doktorský   K, P 4 Anglicky  

Změna garanta: Řešeno 
na dřívějším zasedání 
Rady NAÚ. Po vyjádření 
VŠ bere Rada NAÚ na 
vědomí. 

 27. 
Masarykova 
univerzita 

Přírodovědecká 
fakulta 

Životní prostředí a 
zdraví 

Environmentální 
chemie a 
toxikologie; 
Environmentální 
zdraví 

Bakalářský Akademický P 3 Česky   Rozšíření o studijní plány 

 28. 
Ostravská 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Český jazyk a 
literatura 

  Bakalářský Akademický P 3 Česky   Změna garanta 

 29. 
Ostravská 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Český jazyk se 
zaměřením na 
vzdělávání 

  Bakalářský Akademický K, P 3 Česky   Změna garanta 

 30. 

Univerzita Jana 
Evangelisty 
Purkyně v Ústí 
nad Labem 

Přírodovědecká 
fakulta 

Geografie   
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. 

Rozšíření o oprávnění 
konat rigorózní zkoušku. 
Rada NAÚ doporučuje 
s dostatečným 
předstihem řešit fakt, že 
úvazek garanta 



 
 

33 

studijního programu 
končí už v roce 2023. 

 31. 
Univerzita 
Karlova 

Fakulta 
sociálních věd 

Journalism, Media 
and Globalisation 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Anglicky   
Rozšíření o spolupráci se 
zahraniční VŠ 

 32. 
Univerzita 
Karlova 

Filozofická 
fakulta 

Translation Studies   Doktorský   K, P 4 Anglicky   Změna garanta 

 33. 
Univerzita 
Karlova 

Filozofická 
fakulta 

Translatologie   Doktorský   K, P 4 Česky   Změna garanta 

 34. 
Univerzita 
Karlova 

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

Internal Medicine   Doktorský   K, P 4 Anglicky   Změna garanta 

 35. 
Univerzita 
Karlova 

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

Vnitřní nemoci   Doktorský   K, P 4 Česky   Změna garanta 

 36. 
Univerzita 
Karlova 

Přírodovědecká 
fakulta 

Evoluční biologie   
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. Změna garanta 

 37. 
Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

Filozofická 
fakulta 

Německá filologie   Bakalářský Akademický P 3 Česky   
Rozšíření o samostatný 
studijní plán 

 



 
 

34 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík na závěr účastníkům poděkoval a ukončil jednání. 

 

Zapsali: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, Mgr. Tereza Křepelová, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana 

Pištorová, Mgr. David Pizinger, Mgr. Dita Tarbajová, Mgr. Martina Vidláková 

 

Schválil: JUDr. Ivan Barančík, předseda Rady NAÚ 


